
Brigáda v 
Dánsku 

 

 
 

 

Tento dokument jsme vytvořili pro všechny studenty začínající svůj nový život v 

Dánsku. Většina z Vás si plánuje najít studentskou práci, která by Vám pomohla 

pokrýt vysoké životní náklady ve Skandinávii. Kromě obecných informací v 

manuálu najdete také zkušenosti českých studentů z minulých let, kteří si 

brigádu našli. Věříme, že Vám informace v tomto dokumentu pomůžou a Vy si 

práci najdete co nejdřív. :-) 

 

Hodně štěstí, 

Scandinavian study CZ 

  



Předtím, než začnete hledat práci 

Vaší prioritou při přistěhování do Dánska by mělo být studium, díky kterému získáte povolení k pobytu. Pro to, abyste měli 

dobré výsledky a mohli si po škole najít práci a nastartovat kariéru, je třeba se věnovat nejen přednáškám, ale i domácí 

přípravě a školním projektům: dánské školství je v tomto relativně přísné. Studiu je nutné věnovat dost času a některé školy 

dokonce kontrolují docházku i přípravu studentů během semestru.  

Při škole ale pracují prakticky všichni Dánové, časem i mezinárodní studenti, a my Vám to můžeme také jen doporučit – kromě 

peněz navíc můžete získat i cenné zkušenosti. Vždy je ale třeba pracovat s mírou a nenechat se zlákat relativně vysokou 

dánskou mzdou i za nekvalifikovanou práci. Pokud totiž školu dokončíte, po studiu bude mzda za Vaši práci ještě násobně 

vyšší, což je samo o sobě motivující. :-) 

 

Než si vytisknete životopisy a rozejdete se hledat příležitosti k brigádě, je dobré připravit si některé dokumenty a zjistit důležité 

informace. Právo pracovat máte díky svému EU občanství od příjezdu do Dánska, tzn. oficiálně není nutné čekat na povolení 

k pobytu a práci. V praxi se ale cizinci často setkávají s tím, že po nich zaměstnavatelé požadují předložení povolení k práci, 

dánský bankovní účet a telefonní číslo – a mají právo žadatele o práci odmítnout. Tyto lze předložit ale nejdřív po získání CPR 

čísla, je proto možné, že s hledáním budete muset počkat do doby, než získáte všechna povolení (většinou cca dva měsíce). 

Přestože mluví naprostá většina dánské populace plynnou angličtinou, úředním a hlavním dorozumívacím jazykem je dánština. 

Zahraniční studenti, kteří mluví dánsky, mají nepoměrně vyšší šance najít lepší a lépe finančně ohodnocenou práci. 

Nezapomeňte se proto zapsat na kurzy dánštiny co nejdřív a klidně s jazykem začněte i sami online (aplikace Duolingo atp.). 

 

 



Životopis a pohovor 

Pro úspěšné nalezení brigády je v drtivé většině případů potřeba mít připravený životopis. Neváhejte nad psaním svého 

životopisu (CV) strávit dostatek času! Je vhodné mít ho sepsaný správně, informativně a profesionálně. Doporučujeme se 

držet následujících bodů: 

• max. 2 A4 strany 

• zahrňte svůj kontakt (adresu v Dánsku, email, dánské telefonní číslo) na všechny strany životopisu - např. v hlavičce  

• můžete použít seriózní fotku 

• začněte krátkým úvodem, kde se stručně představíte a napíšete účel životopisu 

• zmiňte pouze relevantní pracovní zkušenosti 

• pokud máte ukončenou pouze střední školu, sekci o vzdělání a školách můžete zcela vynechat 

• dobrovolnické zkušenosti jsou v Dánsku vždy velkou výhodou 

• vypište jazykové znalosti a jejich úroveň 

• ostatní (např. řidičský průkaz, počítačové dovednosti atp.) 

• KISS = keep it short and simple; životopis by měl být stručný, věcný a vypadat graficky čistě 

Nezapomeňte se několikrát ujistit, že v životopisu nemáte chyby, překlepy či hrubky. 

 

O práci lze často žádat online, my Vám však doporučujeme životopisy i vytisknout, a místa, kde byste chtěli pracovat, obcházet 

osobně. Zvýšíte tak své šance, že Vás odpovědná osoba rovnou pozve i na pohovor a svou brigádu najdete snáz. 

Při pohovoru do práce je vhodné mít uvolněnou náladu, ukázat ochotu tvrdě pracovat, učit se dánsky, ale i zůstat v zemi 

minimálně po dobu studia. Nebojte se odmítnutí – těch v budoucnu ještě zažijete spoustu a pomůže Vám to k sebezlepšování. 

:-) 

 

 



najdu si 
práci 

Splňuji 
podmínky 
pro získání 
SU 

žádám o 
SU 

dostávám
SU 

hlídám si, 
zda dodržuji 

pravidla 

Státní příspěvek - SU 
jak získat a udržet si Dánské stipendium  

Nejen, že Dánsko odpouští studentům z EU školné, ale dokonce jim za určitých podmínek poskytuje podporu při studiu. SU 

je tedy finanční příspěvek pro studenty, kteří při studiu pracují, a jeho výše je stanovena na 6 166 DKK před zdaněním, což 

odpovídá zhruba 21 500 Kč. Proces získání a udržení si SU může být trochu oříšek, proto se pokusíme tento proces rozebrat 

a nasměřovat vás k úspěšnému získání finanční podpory. Velmi zjednodušeně vypadá takto:  

 

 

 

Jak se SU daní a kdy se vyplácí?   

Musíte bohužel předem počítat s tím, že v Dánsku se platí relativně vysoké daně, které se odvádí i z SU. Daňový systém je 

relativně složitý a jiný než u nás, pokusíme se to tedy shrnout zjednodušeně. Výše daně bývá buď zhruba 8 % nebo 38 %, v 

závislosti na tom, kolik student vydělá v zaměstnání. Častější je bohužel ta druhá varianta, tedy 37-38 %. Je potřeba si nastavit 

na daňovém úřadu SKAT svoje tax cards (primární a sekundární), které potom udávají výši daně ze zaměstnání a z SU. Stačí 

potom na SKAT zavolat, a oni s nastavováním pomohou. Sami v podstatě nemusíte daně pro SU nijak sami řešit nebo odvádět, 

přijde Vám rovnou zdaněné, ale vždy je dobré se ujistit, že máte všechno v pořádku. Předpokládaná výše SU pro většinu 

studentů (v případě zdanění 37 %) tedy následně vychází na 3 885 DKK po zdanění pro rok 2019, což vychází na něco přes 13 

500 Kč měsíčně. Student tuto částku dostane poslední pracovní den v měsíci (s výplatou) a je braná jako příspěvek na příští 

měsíc, např. SU za únor se obdrží na konci ledna.  

 

 



Návod jak získat a udržet si Dánské stipendium  (SU) 

Co musím splňovat pro získání SU? 

Získání SU ale není rozhodně samozřejmostí každého pracujícího studenta v Dánsku. Je spojené s několika pravidly, na které 

je potřeba si dát pozor, jelikož v Dánsku jsou ohledně pravidel velmi důslední. Nejdříve se podíváme na ty základní, tedy ty 

podmínky, které musíte splnit, když žádáte o SU: 

• Být legálně zaměstnán u dánské firmy, k čemuž potřebujete povolení k pobytu, CPR number, NemID, 

NemKonto (tedy dánský bankovní účet) a tax card 

• Pracovat alespoň 10-12 hodin KAŽDÝ týden → minimálně 43 hodin měsíčně 

Jak se o SU přihlásit? 

O SU si v podstatě můžete požádat sami online, přes stránku su.dk, kde se přihlašuje přes NemID. Po vyplnění je potřeba si 

vytisknout účtenku (receipt), na které najdete odkaz, který vás přesměruje na formulář, který  musíte  také  vyplnit.  Když 

máte vyplněno,  tento  formulář  spolu  s pracovní smlouvou, vaší residence permit a nejlépe i s nějakou výplatní páskou z 

práce (nebo cokoliv, co dokazuje, že těch 10-12 hodin týdně máte) donesete do školy. Většina škol má SU office, která se 

přímo tímto zabývá, ale pokud Vaše škola takové oddělení nemá, dojděte s tím na international office. Jednodušší možností 

je přijít do SU office s pracovní smlouvou, residence permit a ostatními dokumenty a oni Vám s vyplňováním všech těch 

přihlašovacích dokumentů většinou ochotně pomůžou, a máte za hodinku přihlášku z krku. Doporučujeme spíše tento způsob, 

který Vám to trochu usnadní, a hlavně si budete jisti, že je Vaše přihláška vyplněna správně. 

Pokud máte všechno v pořádku, škola Vám dokumenty pošle na úřad do Kodaně ke schválení. Celý ten proces schvalování 

trvá různě, podle toho, kolik toho zrovna v Kodani mají k řešení, často se to stíhá do 2 měsíců, ale někdy to může trvat i 4. 

Výhodou ale je, že pokud Vám grant schválí, což se dozvíte ve Vašem e-boks, tak Vám zpětně vyplatí všechna SU od doby, kdy 

jste si o něj zažádali. Například když se přihlásíte v únoru, ale schválí Vám SU až v dubnu, tak na konci dubna obdržíte SU za 

únor, březen, i duben, tudíž 3x.  

 

 

  



Návod jak získat a udržet si Dánské stipendium  (SU) 

Pokud se Vám podaří SU získat, máte skoro vyhráno. Jediné, co by Vás mohlo nepříjemně překvapit je, že by po Vás úřady 

chtěli SU vrátit zpět, k čemuž bohužel čas od času dochází. Je to ale z toho důvodu, že si studenti nedávají dostatečný 

pozor na dodržování pravidel, nebo si jich nejsou vědomi. Proto jsme si připravili soupis věcí, na které je potřeba si dávat 

pozor: 

• hlídat si, že opravdu splňujete podmínku minimálně 10-12 hodin za týden a 43 za měsíc 

• Váš výdělek před zdaněním za měsíc nesmí přesáhnout 12 222 DKK 

• vypočítat si na stránce su.dk, kolik za rok máte mimo SU povoleno vydělat 

 

Do vyhledávače na su.dk si napíšete slovo „regnemaskine“ (kalkulačka), následně Vám vyjede odkaz na Regnemaskine – 

fribeløb. Na ten kliknete a zobrazí se Vám následující stránka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Většinou Vás bude zajímat druhá a třetí kolonka kalkulačky. 

Do druhé kolonky se píše předpokládaný počet měsíců v roce, kdy jste SU obdrželi/obdržíte. Do třetí kolonky se uvádí počet 

měsíců, kdy jste SU nedostali nebo plánujete nedostat. Pokud jste si tedy první SU dostali v březnu a do předchozí kolonky 

jste napsali 10, teď to budou 2, za leden a únor. Dole se potom klikne na „beregn“ a kalkulačka Vám vypočítá částku, kterou 

můžete maximálně za daný rok vydělat. S tímto procesem Vám samozřejmě taky pomůžou v SU office, pokud si s tím 

nebudete vědět rady.  Na tento bod je potřeba si dát pozor spíš v případě, že měsíčně vyděláváte nad 10 000 DKK.  

 



 

Návod jak získat a udržet si Dánské stipendium  (SU) 

Co když si chci vzít volno v práci? 

Každý z Vás bude pravděpodobně chtít jet čas od času domů, třeba na Vánoce, nebo v létě. Nebo si budete chtít 

vycestovat na dovolenou, případně budete jednoduše potřebovat oraz z práce. Některé týdny prostě nebudete chtít být 

aspoň 10-12 hodin v práci kvůli SU. To je samozřejmě taky možné! 

Při pobírání SU si můžete vzít dovolenou „od SU“ až 6 týdnů za rok (pozor, počítá se to od května do dubna). Je dobré si 

pohlídat, abyste před dovolenou pracovali alespoň 10 týdnů a splňovali hodiny, jinak by Vám to nemuselo projít. Podobně 

to chodí i když jste třeba nemocní, ale to se samozřejmě do těch 6 týdnů nepočítá. K obojímu ale potřebujete 

dokumentaci z práce a musíte se přihlásit přes min.su.dk, kde najdete přehled vašeho SU a všechno ohledně něj (většina 

bohužel dánsky). Tam se o dovolenou hlásí přes odkaz „Ret din SU“ – "Submit documentation of holiday as EU worker". 

 

 

 

 

Další rady ohledně SU: 

• Pokud nemáte v práci dostatek hodin, je možné zkombinovat dvě brigády tak, abyste na SU hodinově 

dosáhli. 

• Pokud si budete chtít žádat o dovolenou, nebo SU úplně zrušit, musíte tak na min.su.dk učinit 

nejpozději 15. předcházejícího měsíce 

• Pokud úřady zjistí, že jste porušili nějaké podmínky (především hodinové), budou od Vás SU za 

měsíce, kdy to nebylo v pořádku, požadovat vyplatit ZPĚT. Doporučujeme si tedy dávat pozor. 

• Pokud se objeví problém nebo nejistota, raději se vždy informujte na SU office ve škole 

 

 

  



Zkušenosti studentů 

Z předchozích let jsme dokázali sesbírat zkušenosti českých studentů, kteří si práci našli. Jejich příběhy o hledání brigád, ale i 

rady pro další generace najdete zde. Pro lepší orientaci můžete kliknout přímo na konkrétní město, což Vás přesměruje ke 

zkušenostem studentů z dané oblasti.   

 

AALBORG 

AARHUS 

ESBJERG 

HERNING 

HJØRRING 

HORSENS 

KOLDING 

KØGE 

ROSKILDE 

SLAGELSE 

VEJLE 

VIBORG 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aneta - Aalborg 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- Tourism management, Aalborg 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- bartender v Irish House 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- před odjezdem do Dánska přes známost 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- nehledala, potkala jsem si ty správné lidi 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- noční směny o víkendu, populární bar, je to dřina. Šéf je přísný Ir, dokázal znepříjemnit den protože byl 

puntičkář ale poté, co si člověk zvykne a přestane dělat chyby není problém. Plat byl 105 DKK na hodinu plus 

dýška na konci měsíce. Kolegové naprosto úžasní, všichni táhnou za jeden provaz, místo má skvělý a přátelský 

tým, udělala jsem si kamarády na celý život, taková druhá rodina. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

-Ano pokryje, nájem na koleji a jídlo jsem byla schopna platit z brigádního platu. Díku SU jsem si mohla dovolit 

vedlejší věci jako jídla v restauraci, výlety nebo si ušetřit něco stranou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Natka - Aarhus 

 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě 

- Studuji Marketing Management na BAAA v Aarhusu. 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- První brigáda – dishwashing 

- Druhá - waitressing 

- Nynější brigáda - „food service“ v rychlém občerstvení/restauraci, dá se říci. Práce spočívá v tom, že 

přijímám objednávky a následně je plním (smažím burgery, hranolky..) 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Pár týdnů 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Měla jsem celkem štěstí a všechny mi celkem spadly do klína..:-) 

- První – přes známost 

- Druhá – přes známost 

- Nynější – přinesla jsem CV, ale na místo jsem dostala tip od kamarádky, která tam pracuje také 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- V mé první práci (dishwashing) jsem měla skvělý kolektiv, Dánové byli moc příjemní, ale 

peníze už ne. 65 DKK před zdaněním, později 85 DKK (stále málo). Navíc se mi nepodařilo díky 

problémům se smlouvou získat SU. 

- V druhé práci (waitressing) jsem sice na hodinu měla 100 DKK plus SU, ale majitel restaurce 

už tak příjemný nebyl. Nechci mít předsudky, ale byl to cizinec s velmi divokým 

temperamentem a stylem chování. Nakonec jsem se rozhodla odejít. 

- V mé nynější práci jsou pracovní podmínky skvělé. Super mezinárodní kolektiv a můj plat je 

nyní 108 DKK před zdaněním. SU je možné. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano mám. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Ano. Když jsem SU nepobírala, rodiče mi platili nájem cca. 9000Kč. 

8. Poznámky 

- Hlavně na nic nečekat a hledat HNED! 

- Nevzdávat se a být vlezlí 

- Vyhýbat se podnikům, které nevedou Dánové. Znám mnoho studentů, co měli stejné problémy.



Bára - Esbjerg 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- Multimedia Design and Communication-BASW (Esbjerg) 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Barmanka v The Old Irish Pub 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Nastoupila jsem měsíc po příjezdu do Dánska, brigádu jsem našla během týdne. Nevidím to jako 

samozřejmost, spíše náhoda a velkou roli hrálo to, že jsem přišla mezi prvními. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Obcházela jsem bary se svým životopisem a žádala kontakt na zodpovědnou osobu pro přímý kontakt.   

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Většina spolupracovníků jsou Dánové, ale zatím nemám problém s angličtinou. Určitě je ale dobré znát 

dánské základy. Všichni jsou si poměrně dost blízko, takže je to jako větší rodina.  Šéf je výborný, když člověk 

dělá co má, dokáže i pochválit, což potěší. Kdykoliv jsem něco potřebovala, vyšel mi vstříc. Nyní se nám vedení 

mění, ale z toho co jsem zatím zpozorovala to bude také OK. Plat mám 110DKK/hod.  

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano mám. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Díky brigádě a následně také SU jsem 100% samostatná a nezávislá na příjmu rodiny. 

8. Poznámky 

Díky tomu, že nemluvím dánsky, snažila jsem se tento komplex dohnat snažením v práci. Dělala jsem práci 

navíc, uklízela apod. Šéf si toho po čase všimnul a doporučil mne na letní brigádu do Irish Pubu ve Skagenu 

(úplný sever Dánska - velmi bohatá část). Tímto chci říct, že je dobré se snažit a ukázat co ve vás je protože 

dřív nebo později si toho někdo všimne a určitě vám to přinese ovoce. Dále bych chtěla říct, že je opravdu 

dobré mít kontakt přímo na zodpovědnou osobu, ať už v baru, restauraci, pro práci na úklid. Obešla jsem 

poměrně dost podniků, ale od nikoho jsem neslyšela (ani negativní) odezvu kromě případů, kdy jsem měla 

kontakt na manažera apod.  

 

 

 

 



Adéla - Herning 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- VIA DESIGN Herning 

2. Co mám teď za brigádu/brigády? Co dělám? 

- Úklid ve společnosti MCH. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- 1 rok. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Celkově jsem moc nehledala, tuto brigádu jsem si našla přes spolužáky. 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Úklid po koncertech, velkých akcích, veletrzích atd., plat min. na hodinu je 134DKK, plus bonusy za práci o 

víkendech, v noci, nebo při práci nad 7 hodin, kolegové jsou vesměs moji spolužáci takže jsou fajn, šéfové jsou 

fajn, féroví, nápomocní a chápající. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ne. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Mění se to měsíc od měsíce, někdy je práce více, někdy méně. 

8.  Poznámky 

- Důležitá je zodpovědnost a komunikativnost, v téhle práci vedení nemá problém někoho vyhodit na minutu, 

když se nedostaví do práce bez oznámení, na druhou stranu jsou fér a když má člověk nějaký problém, moc 

rádi pomůžou. 

 

 

 

 



Patrik - Hjørring 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- Momentálně studuji na UCN v Hjørringu obor Natural and Cultural Heritage Management. 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Grøndals Haveservice- dělám zahradnické práce a v zimě odklízím sníh. 

- Také pracuji pro mého lektora dánštiny, maluji, pomáhám mu s renovací domu atp. 

- Jinak dělám příležitostní brigády, např. jsem se podílel na projektu Life-boats Benthe a Clause Ørntoftových. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Zhruba za měsíc. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Pokaždé jsem šel do firmy/obchodu a nechal si zavolat manažera, tomu jsem se představil a řekl, že mám 

zájem pro něj pracovat. Každý týden follow up, jedna z brigád mi vyšla až na sedmé setkání s manažerem. 

Jinak v podstatě všechny brigády s výjimkou jedné jsem získal tak, že jsem hodně mluvil s učiteli, ostatními 

spolužáky nebo lidmi, které jsem potkal. Ani jsem se jich neptal, jestli o něčem vědí - nevnucoval jsem se, jen 

jsem většinou řekl, že stále něco hledám a oni když něco našli, řekli mi o tom a já jsem si to pak zařídil. 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Pracuje se mi velice lehce, jsem v malé firmě a většinou pracuji se šéfem, je mu okolo 70 let, ale mluví 

anglicky a pořád o něčem vtipkuje, vždy po práci mě odveze až domů. Platí mi 120-150DKK/hod v závislosti na 

činnosti. Jediným problémem je nedostatek hodin. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Bohužel zatím ne. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Do značné míry ano, ale kvůli nedostatku hodin musím každý měsíc hledat brigádu navíc, abych měl aspoň 

něco na volný čas. 

8. Poznámky  

- Myslím si, že nejdůležitější je interakce s ostatními, hlavně s Dány. Jsou neskutečně ochotní a rádi vám 

pomohou. To samé platí pro učitele. Hodně vám také mohou pomoci různé meetingy s ostatními 

mezinárodními obyvateli vašeho města, zatím pokaždé, co jsem na některém byl, tak jsem dostal spoustu 

informací a tipů, jednou dokonce i dočasnou brigádu. Obecně je prostě nejdůležitější interakce, follow up, 

motivace a disciplína. 

 

 



Lucka - Horsens 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- Marketing Management, Horsens 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Uklízení soukromých domů a všemožné uklízení. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Za dva měsíce. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Chodila jsem od podniku k podniku, roznášela životopisy, posílala emaily. 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Perfektní kolektiv, podmínky fajn, pracuju často, někdy i místo školy.  Šéfové jsou v pohodě, sympatičtí a 

přátelští. Mám 120 DKK/hod hrubého. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Ano, a k tomu ještě něco navíc. 

       8.   Poznámky 

- Doporučovala bych přijet co nejdříve, například už v červenci, máte tak větší šanci si něco najít, vzhledem k 

tomu, že hodně studentů odjíždí (na prázdniny domů, nebo už končí školu úplně). Hodně berou studenty do 

warehousů, pokud budete neodbytní a vytrvalí, určitě vás někde vezmou. Pokud už teď víte, že pojedete do 

Dánska, učte se dánštinu už teď, o studenty co neumí dánsky moc není zájem (ve službách, obchody, 

restaurace, atd.). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Honza - Kolding 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- International Business Academy, Kolding 

- Business management Across Europe 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Rozvážení letáků a novin (FK Distribution). 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- 2,5 měsíce. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Chození a rozdávání CV, psaní e-mailů, ptaní se všude okolo. 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf.. 

- 90 DKK/hod. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ne, nemám dostatek hodin na SU. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Pokryje mi třetinu až polovinu nákladů, předchozí práce v restauraci mi však náklady na 2 měsíce pokryla. 

8. Poznámky 

- Rozhodně nečekejte, že práci v Dánsku naleznete snadno a že se z vás po měsíci stane boháč. Nicméně 

vyplatí se být trpělivý, nepřestávat se ptát a hledat. Pokud si člověk najde opravdu dobrou práci, ať už třeba na 

full-time nebo dostává k výdělku SU, tak se mu poměrně rychle zaplatí všechny předchozí náklady a naopak 

může při studiu ještě našetřit. A pokud chcete vědět, jak bude přibližně vaše práce v Dánsku vypadat, tak se 

zeptejte Ukrajinců pracujících v Česku. Podobně jako my vnímáme Ukrajince, jsou tu totiž vnímaní i cizinci 

z východní Evropy (mezi které nás řadí taky). Bohužel někteří zaměstnavatelé mohou zneužívat pozici, ve které 

studenti jsou, znají jejich situaci a vědí, že potřebují peníze, zároveň že jsou ochotní jít s platem dolů, protože 

každá koruna se jim hodí a zájemců o nějakou brigádu je obvykle mnoho. Možná vůbec nejdůležitější rada a 

výhoda pro ty, kteří si chtějí najít v Dánsku práci zní, přijeďte na začátku prázdnin. V době kdy většina 

zahraničních studentů odjíždí domů je ideální doba na to aklimatizovat se a získat s předstihem práci. 

 

 

 

 



Petr - Køge 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

 - Logistics management – EASJ Køge 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Pracuji pod agenturou ve skladech v okolí Kodaně. Řídím ještěrky, picking and packing.  

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Za 4 dny v restauraci. Všem, co se chystají do Dánska poprvé doporučuji přijet na začátku nebo 

maximálně v půlce léta, protože hledat práci na podzim je mnohem těžší. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Obcházel s vytisknutými CV, posílal maily,... Pak některé agentury mají svoje AXP forms (něco jako CV), 

jen se to vyplní, pak zvou na pohovor nebo rovnou na směny. 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Práce je fajn, očekávají se výsledky ale je to víceméně bez stresu. Dělám v mezinárodním kolektivu, takže 

dánština je plus ale není vyloženě nutnost. Jediné mínus je, že v období, kdy není dost práce, se krátí nebo 

ruší směny. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano pobírám SU.  

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Nemám problém se svým příjmem vyjít. Jsem nekuřák, bary a restaurace mě taky moc neberou. Vařím si 

prakticky každý den... Dánsko je země, kde není problém peníze strašně rychle utratit. Jsou lidi, co tu 

balancují i po víc letech pořád kolem nuly na účtu. Je to individuální. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ondra - Roskilde 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- AP Marketing Management, Roskilde 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Barback na diskotéce. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- 2-3 měsíce. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Kombinace rozesílání životopisů emailem a osobních návštěv podniků (úspěch jsem měl s obojím). 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Pracuju v noci, v hlučném prostředí s opilci, což může spoustu lidí odradit. Kolektiv naštěstí vynahrazuje 

všechno výše uvedené, mám štěstí na neuvěřitelnou partu lidi, která se chová jako jedna velká rodina, od 

vedoucího směny až po posledního dishwashera. Plat je o něco vyšší než u konkurence 137,5 DKK na hodinu + 

dýška za večer. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Mám nárok na SU, ale vzhledem k tomu, že nemám na smlouvě počet hodin musím každý měsíc dokládat 

výplatní pásku. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Náklady by měla pokrýt víc než dostatečně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lucie - Slagelse 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- Studuju Service, Hospitality and Tourism Management na ZIBAT ve Slagelse. 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Pracuji v jednom hotelu jako pokojská. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Pracovat jsem začala až v květnu, takže brigádu jsem si našla po více než 8 měsících. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Brigádu jsem si nějak usilovně nehledala, pořádně jsem ji začala řešit až na jaře, když jsem přemýšlela, co 

budu dělat přes léto. Bavila jsem se o tom s jednou spolužačkou, která v hotelu už dělala a zeptala se jí, 

jestli nepotřebují na léto pár rukou navíc. Ona se zeptala v práci, dala mi kontakt na šéfovou, já poslala 

životopis a o týden později jsem už jela na pohovor. Zácvik byl rychlý, takže jsem za pár dní mohla 

nastoupit. 

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Jedinou podmínkou bylo, abychom měli černé kalhoty, černé boty a bílé tričko. Jinak pracujeme v týmech, 

takže práce je dobře rozvržená a navzájem si můžeme pomoct. Kolektiv je super, většina brigádníků jsou 

mladí lidé, mezinárodní studenti, takže není problém se domluvit anglicky. A naše šéfové jsou bezvadné, 

vůbec se nad nás nějak nepovyšují, naopak, běžně pracují s námi, dělají tu samou práci, co my.  

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano, hodiny i plat mi stačí na SU. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Brigáda společně s SU mi náklady v Dánsku pokryjí nadmíru. Po zaplacení nájmu a dalších věcí, mi téměř 

ještě půlka zbyde, takže vážně není problém s penězi vyjít. 

8. Poznámky 

-      Určitě se nebojte vystoupit ze svojí komfortní zóny a nebojte se prací, které byste v Česku jinak nedělali. 

Po čase si určitě najdete známé, takže se Vaše možnosti zase o něco rozšíří. Nebojte se také dojíždění, je zcela 

běžné, že student za prací dojíždí. Já dojíždím do práce téměř 55 km a i když část mého platu padne na 

dopravu, tak se to pořád vyplatí a rozhodně toho nelituju. 

 

 

 

 



Jan - Vejle 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- Service, hospitality and tourism management ve Vejle 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- Dansk Supermarked (sklad) a Jysk (také skladník), Ještě roznáším noviny pro FK Distribution. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- Cca 2 měsíce, ale chvíli trvalo, než jsem si ve firmě udělal dobré jméno a tím pádem jsem byl více žádán o 

pomoc. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Přes známého a ostatní kamarády. Také jsem chodil po městě s životopisy a ptal se osobně.  

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- Pracovní podmínky jsou vyhovující. Nejlepší je to v Jysku, tam je to i nejlépe placené a práce mě tam baví 

nejvíce. Kolegové jsou povětšinu také studenti a naprosto pokojně s nimi vycházím. Šéfové ve všech 

zaměstnáních jsou velmi benevolentní a vstřícní. 

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Ano, plně. 

8. Poznámky 

- Hlavně neklesat na mysli v případě neúspěchu a opravdu hledat, hledat a hledat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marek - Viborg 

1. Co teď studuju (jsem studoval/a) za obor a v jakém městě? 

- AP degree in Automotive Technology, DANIA Viborg 

2. Co mám teď za brigádu/brigády?  Co dělám? 

- DAO Distributio – distribuce tisku a balík v brzkých ranních hodinách osobním vozem. 

Předchozí – Restaurant Italia Viborg – mytí nádobí. 

3. Za jak dlouho jsem si brigádu po příjezdu do Dánska našel/našla? 

- S notnou dávkou štěstí během 14 dní. 

4. Jak jsem si hledal/a brigádu? 

- Osobním kontaktem se potenciálními zaměstnavateli, dále přes kontakty z mého okolí.  

5. Jaké jsou mé pracovní podmínky-jaký mám (přibližný) plat, co kolegové, šéf? 

- DAO – Při plném nasazení se dá vydělat i 17.000 DKK měsíčně, tak že člověk ještě trochu stíhá školu. Část tvoří 

náhrady za palivo, které se nedaní, takže je možné se udržet v limitech pro SU. Kolegové pracující na zapůjčených 

elektrických skůtrech si přijdou na 8 -10 tisíc, odpadají jim ale náklady za palivo, údržbu, pojištění atd. 

Práce je dost náročná a riskantní. Kolegové a střední management je z řad Rumunů, Poláků, Litevců, klasika. 

Flutuace je značná, díky tomu ale i šance najít v distribuci tisku uplatnění. Na trhu se perou různé společnosti 

s mírně rozdílným zaměřením (odpolední distribuce atd.), můžu zmínit pro příklad NORDJYSKE distribution nebo 

Jysk Fynske Medier, působící společně s DAO na jutském poloostrově. 

- Co se týče restaurace tak vždycky záleží na majiteli. Práce taky není lehká ale dá se to zvládnout, časté ale 

můžou být problémy s platební morálkou zaměstnavatelů, trvejte proto na řádné smlouvě.  

6. Mám díky práci také SU? 

- Ano. 

7. Pokryje mi brigáda mé náklady v Dánsku? Do jaké míry ano nebo ne? 

- Ano, jsem schopen šetřit. 

8. Poznámky 

- Ujasněte si co chcete dělat. Může být větším oříškem si práci udržet, než ji najít. Doporučuju soustředit se na 

disciplínu, skromnost a optimalizaci životních nákladů. Je lehké se tak trochu zbláznit z těch příjmů tady, 

jakmile je máte. Týká se to i mě. Chvilku jsem držel dvě práce, je to pak dost těžký zvládat dohoromady se 

školou a člověk si to má občas tendenci kompenzovat životem na vysoké noze, kdy sice vydělává hodně (ve 

srovnání s ČR) ale zároveň nesmyslně utrácí. Některý kluci jak přičuchnou k penězum tak blázněj tím 

způsobem, že berou leasingy na auta a podobně. Toho bych se osobně vyvaroval pokud člověk nemá opravdu 

jasou vizi. Je fajn přijet na prázdniny fungl novou károu, mít elektroniku, iPhony apod. Podřadné práce 

vyhrazené imigrantům však mohou být z dlouhodobého hlediska vyčerpávající a je dobré si uvědomit, že může 

vyvstat potřeba zaměstnání náhle opustit.  


